Протокол № 373

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «15» июня 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное управление

№ 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об

уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

 СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об

уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от

следующих членов СРО - Ассоциации:

 1.1. Акционерное общество «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН

6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в

представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре

членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по

 2

обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым,  указанными

членами внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

АО «ДСК» подало заявление о намерении принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким

договорам составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств всем по

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Второй
не превышает

500 миллионов
2 500 000

V

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации

Акционерного общества «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН

6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации

Акционерного общества «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН

6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6, в связи с изменением

сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по

обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным

членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс»

настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена Ассоциации

Акционерного общества «Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН

6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой дивизии, д. 6 , в соответствии с

пунктом 2.4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», АО «ДСК» надлежит внести

дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 2 146 000,00 (два

миллиона сто сорок шесть тысяч) рублей.

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО - Ассоциации в отношении АО «ДСК» вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».

 3

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Псков», ОГРН

1026000962460, ИНН 6027069804, 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 5

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в реестр членов СРО –

Ассоциации.

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Псков», ОГРН

1026000962460, ИНН 6027069804, 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Псков», ОГРН

1026000962460, ИНН 6027069804, 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 5